CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, a Profa. Sra. Fátima Aparecida

Saviani, pelo dia do Professor, comemorado

todo dia 15 de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Profa. Sra. Fátima Aparecida

Saviani, pelo dia do Professor.

Justificativa

Iniciou a sua carreira pedagógica, como professora desde 1983 na rede estadual

de educação na cidade de Cajamar, chegando em Indaiatuba em 1985 na EE

Prof. Geraldo Enéas de Campos, onde lecionou com muito carinho, dedicação

por vários anos, vindo a se aposentar em fevereiro/2020.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2021.

Sérgio „..lo é T'ixeira Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2735/2021
13/10/2021 - 12:28
MOC 378/2021

	Page 1